
 - 1 - 

SMLOUVA O DÍLO  

 

„Čištění kanalizačního sběrače „A“ v Holešově“ 

 
Evidenční číslo Objednatele:  

Evidenční číslo zhotovitele: 2212/25 

 

uzavřena na základě § 2586 a násl. občanského zákoníku, zákon č. 89/2012 Sb., mezi těmito 

smluvními stranami: 

 

 

 

Objednatel: Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s. 

Sídlo: Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž    

Statutární orgán: představenstvo 

Zastoupený: xxx, xxx 

Registrace: KS Brno, oddíl B, vložka 1147 

IČ: 49451871 

DIČ: CZ49451871          

Bankovní spojení: KB, a.s. 

Číslo účtu: 2002-691/0100 

e-mail: vak.km@vak-km.cz 

 (dále jen „objednatel") - na straně jedné 

 

a 

 

Zhotovitel: B M H spol. s r.o. 

Sídlo: Ondřejova 592/11a, 779 00 Olomouc 

Statutární orgán: společnost s ručením omezeným 

Zastoupený: xxx, xxx 

Registrace: KS Ostrava, oddíl C, vložka 1897 

IČ: 42869668 

DIČ: CZ42869668 

Bankovní spojení: UniCredit Bank 

Číslo účtu: 1388010524/2700 

e-mail: bmh@bmh.cz 

 (dále jen „zhotovitel") na straně druhé 

 

 

1.       Pověřené osoby  

 

1.1     Za objednatele:  

 

Osoby zmocněné jednat ve věcech technických a realizačních: 

xxx, xxx 

xxx, xxx 

xxx, xxx 

 

 

 

  

mailto:vak.km@vak-km.cz
mailto:bmh@bmh.cz


 - 2 - 

1.2     Za zhotovitele: 

 

Osoby zmocněné jednat ve věcech technických a realizačních: 

xxx, xxx 

 

2. Předmět smlouvy 

 

2.1 Předmětem zakázky je „Čištění kanalizačního sběrače A v Holešově“ včetně uložení odpadu na 
      skládku. 
  

• Čištění kanalizace – 1 160 m 

• Uložení odpadu – 130 m3 

             

 

3. Termíny vyhotovování díla: 

 

3.1   Zhotovitel se zavazuje, že zhotoví předmět plnění v rozsahu uvedeném v této smlouvě takto: 

 

       Zahájení díla: 04/2025  

       Ukončení díla: 06/2025  

 

 

4. Cena za dílo 

 

4.1.   Cena díla je sjednána na základě cenové nabídky, která je přílohou této smlouvy. Cena je sjednána 

jako cena za vyhotovení celého díla včetně všech souvisejících činností a jsou v ní zahrnuty veškeré 

náklady nutné k předání řádně vyhotoveného díla objednateli. Cena je sjednána jako cena nejvýše 

přípustná a činí: 

 

Celková cena za dílo bez DPH: 3.437.500,-                                                             

DPH z celkové ceny za dílo: 412.500,-                                

Celková cena vč. DPH:        3.850.000,-                                                                                             

   

4.2 V ceně je provedení díla bez vad, vlastní dílo bude realizováno podle platných ČSN a technických 

předpisů, použité technologie v souladu s bezpečnostními předpisy na ochranu zdraví pracujících a 

předpisy protipožární ochrany, uložení vytěženého sedimentu v souladu s platnými obecně závaznými 

předpisy. 

 

 

5. Fakturace a platební podmínky 

 

5.1 Fakturace bude prováděna formou měsíční dílčí fakturace dle skutečně provedených prací. 

Podkladem pro vystavení dílčích faktur zhotovitelem jsou objednatelem, nebo zástupcem objednatele 

písemně odsouhlasené soupisy provedených prací a dodávek, včetně dílčích předávacích protokolů. 

Lhůta splatnosti faktury se sjednává na 30 dní ode dne doručení objednateli. 

 



 - 3 - 

5.2 Faktura bude obsahovat tyto údaje: 

- označení objednatele a zhotovitele, sídlo, IČO, DIČ 

- číslo faktury 

- den vystavení a den splatnosti faktury 

- označení banky a číslo účtu, na který se má provést úhrada faktury 

- přesné označení díla 

- fakturovanou částku (včetně DPH platné v době fakturace) 

- razítko a podpis oprávněné osoby 

- předávací protokol 

 

5.3 Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, jestliže obsahuje nesprávné či mylné údaje. V 

tomto případě zhotovitel vystaví opravenou fakturu s novým termínem splatnosti. 

 

5.4 Faktura bude vystavena na základě předávacího protokolu dle skutečně provedených prací. 

Objednatel si vyhrazuje právo snížit rozsah předmětu díla, uvedený v příloze č.1, z důvodu nepříznivých 

klimatických podmínek. 

 

 

6. Spolupůsobení a podklady objednatele 

  

6.1 Objednatel poskytne zhotoviteli podklady a údaje, případně jiná spolupůsobení. 

 

6.2 Objednatel se zavazuje, že se v době zpracování díla bude zúčastňovat všech jednání, týkajících se 

tohoto díla, na která bude zhotovitelem pozván. 

 

6.3 Objednatel bude informovat o všech změnách, které budou známy a mohou ovlivnit výsledek prací 

na díle. 

 

 

7. Kvalitativní podmínky a záruka za dílo 

 

7.1 Případné závady budou zhotovitelem odstraněny bezplatně bez zbytečného odkladu za předpokladu, 

že nebudou provedeny dle smluvních ujednání v odpovídající kvalitě. 

 

 

8. Sankce  

 

8.1 V případě prodlení s termínem předání díla je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % dlužné částky za každý den prodlení. 

 

8.2 V případě prodlení s termínem splatnosti faktur je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

8.3. Takto sjednané smluvní pokuty nemají vliv na případnou povinnost náhrady škody. Sjednané 

pokuty hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti 

škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

 



 - 4 - 

9. Odstoupení od smlouvy 

 

9.1 Dojde-li k odstoupení od smlouvy z důvodů na straně objednatele, bude zhotovitel účtovat a 

objednatel zaplatí zhotoviteli rozpracovaná práce ve výši, odpovídající rozsahu vykonaných prací ke dni 

odstoupení od smlouvy. 

 

9.2 V případě, že od smlouvy odstoupí zhotovitel, je povinen nahradit objednateli případnou škodu, 

která by mu odstoupením od smlouvy vznikla. 

 

9.3 Odstoupit od této smlouvy je možné ze strany objednatele z důvodu nevyhotovení díla v dohodnuté 

lhůtě či z jiných vážných důvodů. 

 

9.4 Vznikne-li objednateli z důvodu vadného plnění či prodlení s předáním díla škoda, je zhotovitel 

povinen tuto škodu objednateli finančně uhradit. Zhotovitel prohlašuje, že má sjednáno smluvní 

pojištění odpovědnosti za škody způsobené svou činností na pojistnou částku min.3,515 mil. Kč. 

 

 

10. Prohlášení o zpracování osobních údajů: 

 

10.1 Osobní údaje obsažené ve smlouvě o dílo na „Čištění kanalizačního sběrače A v Holešově“ jsou 

zpracovávány společností Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., Kojetínská 3666/64, 767 01 Kroměříž,  

IČO: 49451871, DIČ: CZ49451871, e-mail: vak.km@vak-km.cz, tel: 573 517 111 (dále také jako 

„správce“) ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů. 

 

10.2 Účelem zpracování je identifikace smluvní strany k uzavření smlouvy o dílo na realizaci akce 

„Čištění kanalizačního sběrače A v Holešově“ 

 

10.3 Údaje jsou uchovávány po dobu 10 let od splnění závazků sjednaných ve smlouvě. 

 

10.4 Poskytnutí údajů je smluvním požadavkem, jejich neposkytnutí bude mít za následek nemožnost 

uzavření smlouvy o dílo na realizaci akce „Čištění kanalizačního sběrače A v Holešově“ 

 

10.5 Máte právo požadovat od správců přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, 

popřípadě omezení zpracování, a vznést námitku proti zpracování. Máte také právo podat stížnost u 

dozorového úřadu a v případě podezření, že zpracování osobních údajů je v rozporu s ochranou Vašeho 

soukromého a osobního života nebo v rozporu se zákonem, máte právo požádat správce o vysvětlení a 

o odstranění vzniklého stavu. 

Údaje manažera pro ochranu osobních údajů jsou Ing. Štouračová Ivana (ivana.stouracova@vak-km.cz). 

Více informací se dozvíte na webových stránkách úřadu pro ochranu osobních údajů na www.uoou.cz. 

 

 

11. Závěrečná ujednání: 

 

11.1 Smlouva   vstupuje  v  platnost a  účinnost  dnem  podpisu  obou  smluvních  stran a  uveřejněním 

v Registru smluv. 

 

http://www.uoou.cz/


 - 5 - 

11.2 Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy. 

 

11.3 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky označenými jako  dodatek ke smlouvě o dílo 

s pořadovým číslem a podepsanými oběma smluvními stranami. 

 

11.4 Právní vztahy mezi smluvními stranami výslovně neupravené touto smlouvou se řídí 

Ustanoveními občanského zákoníku v platném znění . 

 

11.5 Smlouva  je vyhotovena  ve 2 vyhotoveních, z nichž objednatel  obdrží 1 vyhotovení a  zhotovitel 

obdrží 1 vyhotovení. 

 

11.6  Smluvní strany jsou s textem této smlouvy dokonale obeznámeny a prohlašují, že plně odpovídá 

Jejich  vůli. Prohlašují  dále, že  uzavírají tuto  smlouvu svobodně a vážně, což  svými  podpisy rovněž 

potvrzují. 

 

11.7 Objednatel a  zhotovitel  se  zavazují, že obchodní a  technické informace, které  jim byly svěřeny  

smluvním  stranou,  nezpřístupní  třetím  osobám   bez  písemného   souhlasu  smluvní  strany, ani  tyto 

informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy, či povinností ekonomického 

subjektu. 

 

11.8 Obě smluvní strany berou na vědomí, že údaje v této smlouvě budou uveřejněny v registru smluv  

(dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění). 

 

11.9 Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje obchodní tajemství ani jiné  informace či  

údaje, které by nemohly, nebo neměly být zveřejněné. 

11 10 Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem na realizaci veřejné 

zakázky v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek. 

11.11  Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního poměru založeného touto smlouvou 

zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní 

doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti 

zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o 

zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda 

budou činnosti prováděné v rámci realizace plnění předmětu smlouvy prováděny dodavatelem či jeho 

poddodavatelem. Zhotovitel se zavazuje, že realizace předmětu této smlouvy bude prováděna v souladu 

s úmluvami Mezinárodní organizace práce, jimiž je Česká republika vázána, zejména s úmluvami, které 

upravují stejné odměňování pracujících mužů a žen za práci stejné hodnoty, diskriminaci, bezpečnost a 

zdraví pracovníků, a pracovní prostředí.  

11.12 Zhotovitel se zavazuje zachovávat férové vztahy ke svým poddodavatelům. Jakýkoliv závazek 

uzavřený mezi zhotovitelem a jeho poddodavatelem v souvislosti s plněním (části) předmětu této 

smlouvy nesmí obsahovat splatnost faktury delší než 30 dnů. 

11.13 Zhotovitel se zavazuje při realizaci předmětu této smlouvy k šetrnému využívání zdrojů a 

materiálů, k řádnému managementu nakládání s odpady a k omezení jejich nadbytečné produkce. 

11.14 Zhotovitel se zavazuje, že bude používat techniku a zařízení splňující požadavky na ochranu 

životního prostředí, a to z pohledu emisí výfukových plynů, hlučnosti, v odpovídajícím technickém 

stavu, bez zjevných úniků provozních kapalin. Zhotovitel bude mít k dispozici prostředky k zachycení 



 - 6 - 

úniků provozních kapalin do půdy a vody. Dojde-li při činnosti Zhotovitele k úniku dodávaných 

chemikálií, materiálů, ropných látek nebo provozních náplní z pracovních strojů a dopravních 

prostředků, Zhotovitel neprodleně únik zastaví a zabrání zasažení přírodního prostředí, půdy a vody. 

11.15 Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat dodržování povinností zhotovitele dle odst. 11.11 

až 1.14 této smlouvy, přičemž zhotovitel je povinen tuto kontrolu umožnit, strpět a poskytnout 

objednateli veškerou nezbytnou součinnost k jejímu provedení. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel porušil 

některou z povinností dle odst. 1.11 až 11.14 této smlouvy, a nesjednal nápravu ani po předchozím 

písemném upozornění objednatele, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit pro podstatné 

porušení povinnosti zhotovitele. 

 

 

 

V Kroměříži dne: 03.04.2025 V Olomouci dne: 31.03.2025 

     

 

 

 

..............................................                                        ........................................................ 

xxx  xxx 

xxx xxx          

 

 

 

Přílohy: - Cenová nabídka 

  


